
ROMÂNIA                                                
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea participării Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i,ț ș ț ș

 la depunerea proiectului „PRO: Performanta si calitate in managementul organizational 
al Consiliului Judetean Calarasi” şi la cofinanţarea acestuia, 

în cadrul Programului Opera ional Capacitate Administrativă 2014 – 2020 ț

         Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 20.09.2018,
         Având în vedere:

     -  raportul  comun  al  Direcţiei  Dezvoltare  Regională  şi  Relaţii  Externe  şi  Direcţiei
Economice, înregistrat sub nr. 16188 din 19.09.2018;

     - prevederile Subsecţiunii 3.7 din Ghidul Solicitantului - Cererea de proiecte CP6/2017 -
“Sprijinirea autorităţilor şi instituţiilor publice locale din regiunile mai puţin dezvoltate să aplice
managementul  calităţii  în  concordanţă cu Planul  de acţiuni  pentru implementarea etapizată  a
managementului calităţii”, Axa prioritară 2 - Administra ie publică i sistem judiciar accesibile iț ș ș
transparente,  Obiectivul  specific  2.1.  “Introducerea  de  sisteme  i  standarde  comune  înș
administra ia publică locală ce optimizează procesele orientate către beneficiari în concordan ăț ț
cu SCAP”, în cadrul Programului Opera ional Capacitate Administrativă 2014 – 2020ț ;

   - prevederile art. 3 alin. (2), art. 14 alin. (3), (4) şi art. 54 alin. (91) lit. a) din Legea nr.
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

   - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b), f) şi alin. (3) lit. a) din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

  În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

         Art. 1.  - Se aprobă participarea Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i, înț ș ț ș
calitate de beneficiar, la depunerea proiectului „PRO: Performanta si calitate in managementul
organizational  al  Consiliului  Judetean  Calarasi”,  Cererea  de  proiecte  CP6/2017  “Sprijinirea
autorităţilor  şi  instituţiilor  publice  locale  din  regiunile  mai  puţin  dezvoltate  să  aplice
managementul  calităţii  în  concordanţă cu Planul  de acţiuni  pentru implementarea etapizată  a
managementului calităţii”, în cadrul Programului Opera ional Capacitate Administrativă 2014 -ț
2020.
          Art. 2. - Se aprobă cofinanţarea din bugetul propriu al Jude ului Călăraşi, cu un procent deț
2% (maxim 10.000 lei) din valoarea totală a  proiectului de maxim 494.880 lei, a cheltuielilor
generate  de implementarea acestuia  în avans până la rambursare şi a cheltuielilor  neeligibile
neprevizionate. 
          Art. 3. - Direcţia Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe şi Direcţia Economică vor duce
la îndeplinire prezenta hotărâre. 
         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ             CONTRASEMNEAZĂ,

                                             SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                 Emil MU ATȘ

Nr.  203
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  20.09.2018

                                         
Întocmit, redactat,
CONSILIER, 
Alina Andreea APOLOZAN


	ROMÂNIA
	HOTĂRÂRE


